

## 上海华测导航技术股份有限公司

## 2023年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2023年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2023年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,654,824,809.37	2,236,246,839.70	18.72
营业利润	444,718,229.93	349,195,498.79	27.36
利润总额	447,511,719.07	353,248,167.32	26.68
归属于上市公司股东的净利润	450,112,755.03	361,113,020.21	24.65
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	372,349,974.49	283,927,988.93	31.14
基本每股收益(元)	0.838	0.681	23.05
加权平均净资产收益率	16.37%	15.30%	1.07
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,430,380,615.84	4,017,559,716.16	10.28
归属于上市公司股东的所有者权益	3,017,546,880.85	2,532,530,754.04	19.15
股本	543,716,773.00	535,157,500.00	1.60
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.5618	4.7506	17.08
项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
经营活动产生的现金流量净额	421,420,767.70	353,687,327.38	19.15

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

2023年度，公司积极拓展行业应用，打造公司品牌影响力，大力开拓海外市场，实现公司整体营业收入与净利润有效增长。

报告期内，公司实现营业总收入265,482.48万元，较上年同期增长18.72%；营业利润44,471.82万元，较上年同期增长27.36%；利润总额44,751.17万元，较上年同期增长26.68%；归属于上市公司股东的净利润45,011.28万元，较上年同期增长24.65%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润37,235.00万元，较上年同期增长31.14%。因实施公司股权激励计划带来股份支付费用约3,300万元，已经计入本报告期损益。

报告期内，公司继续加大研发投入，构筑核心技术壁垒，提升公司产品竞争力，助力公司在各行业市场业务快速拓展。

报告期内，公司经营状况稳定，财务状况良好。报告期末，公司总资产443,038.06万元，较报告期期初增长10.28%；归属于上市公司股东的所有者权益301,754.69万元，较报告期期初增长19.15%。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2024年1月11日披露了2023年年度业绩预告，预计2023年归属于上市公司股东的净利润约为44,300万元至45,300万元。本次业绩快报披露的2023年归属于上市公司股东的净利润为45,011.28万元，与上述业绩预计不存在差异。

### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2023年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

### 五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表、利润表、现金流量表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告

上海华测导航技术股份有限公司

董事会

2024年2月21日